ПРОЕКТ

Д у м а   г о р о д а     Н е в и н н о м ы с с к а
С т а в р о п о л ь с к о г о    к р а я

Р Е Ш Е Н И Е

« ___ » ______  2019 г.       № _______

г. Невинномысск

О внесении изменений в Положение об организации занятости и отдыха детей в
каникулярное время в городе Невинномысске, утвержденное решением Думы го-
рода Невинномысска от 25.11.2015 № 800-73

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Ус-
тавом муниципального образования города Невинномысска Ставропольского
края, Дума города Невинномысска:
РЕШИЛА:

 1. Внести в Положение об организации занятости и отдыха детей в канику-
лярное время в городе Невинномысске, утвержденное решением Думы города
Невинномысска от 25.11.2015 № 800-73 следующие изменения:

1.1. В пункте 6:
1) подпункт 6.3. изложить в следующей редакции:
«6.3. Сроки начала и окончания смены лагеря, распорядок и режим дня ус-

танавливаются по согласованию с органом управления на основании приказа ор-
ганизатора.

Условия размещения, устройства, содержания и организации работы лагеря
должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и гигиениче-
ским нормативам, требованиям противопожарной и антитеррористической безо-
пасности.»;

2) в подпункте 6.4. слова «6-11 лет» заменить словами «от 6 лет 6 месяцев
до 11 лет»;

3) дополнить подпунктом 6.8. следующего содержания:
«6.8. В лагере должен быть обеспечен доступ детей-инвалидов и детей с ог-

раниченными возможностями здоровья к объектам социальной, инженерной и
транспортной инфраструктур лагеря и предоставляемым услугам, в том числе
должны быть созданы специальные условия для получения указанными лицами
образования по реализуемым в лагере образовательным программам.»;

4) существующий подпункт 6.8 считать подпунктом 6.9., изложив в сле-
дующей редакции:

«6.9. Порядок приобретения путевок устанавливается административным
регламентом предоставления муниципальной услуги  по организации отдыха де-
тей в каникулярное время.»;

5) существующий подпункт 6.9. считать подпунктом 6.10., дополнив абза-
цем вторым следующего содержания:

«К работе в лагере допускаются лица, не имеющие установленных законо-
дательством Российской Федерации ограничений на занятие соответствующей
трудовой деятельностью, а также прошедшие обязательные предварительные ме-

 2
дицинские осмотры и периодические медицинские осмотры (обследования) в
соответствии с Порядком проведения обязательных предварительных и периоди-
ческих медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых
работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, утвержден-
ным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Россий-
ской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н «Об утверждении перечней вредных
и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых
проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмот-
ры (обследования), и Порядка проведения обязательных предварительных и пе-
риодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тя-
желых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда».»;

6) существующий подпункт 6.10. считать подпунктом 6.11.;
7) дополнить подпунктами 6.12. и 6.13. следующего содержания:
«6.12. При приеме на работу в лагерь работники проходят инструктаж по

технике безопасности, охране труда, правилам пожарной безопасности и охраны
жизни людей на водных объектах, антитеррористической безопасности, преду-
преждению несчастных случаев с детьми.»;

6.13. Оказание медицинской помощи детям в лагере осуществляется в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации об охране здоровья граж-
дан.».

1.2. В приложении в строке 1 раздела 1 слова «, при организации в лагере 3-
разового питания» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Думы города по социальной политике (Ерхова).

Председатель Думы
города Невинномысска

 Глава города
Невинномысска

                А.А. Медяник

               М.А. Миненков

________________________________________________________________

Проект вносит:
постоянная комиссия Думы города
по социальной политике      Е.Г. Ерхова